

Jednostka organizacyjna NFZ przeprowadzająca kontrolę	Numer postępowania kontrolnego	Termin przeprowadzenia kontroli	Podmiot kontrolowany: nazwa i adres	Temat kontroli, okres objęty kontrolą	Informacja dotycząca ustaleń z kontroli	Zalecenia pokontrolne i skutki finansowe
Wielkopolski Oddział Wojewódzki Narodowego Funduszu Zdrowia w Poznaniu	15.7301.062.2019.WKON-AOL	od 30 maja 2019 r. do 9 grudnia 2019 r.	<p><b>Irena Woyda-Płoszczyca, Magdalena Galuba-Nowak, Grzegorz Nowak, Piotr Płoszczyca</b> prowadząca działalność gospodarczą w ramach spółki cywilnej:</p> <p><b>„Vita” s.c. Irena Woyda-Płoszczyca, Magdalena Galuba-Nowak, Grzegorz Nowak, Piotr Płoszczyca,</b> z siedzibą przy ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 76, w Obornikach (64-600), prowadzącej zakład leczniczy: <b>Przychodnia Lekarza Rodzinnego s.c. „Vita”</b></p>	<p><b>Temat kontroli:</b> Ordynacja leków o różnym poziomie odpłatności w zależności od wskazań refundacyjnych.</p> <p><b>Okres objęty kontrolą:</b> od 01 lipca 2017 r. do 31 grudnia 2017 r.</p>	<p><b>Wyniki kontroli:</b></p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. Pozytywnie z nieprawidłowościami ze względu na kryterium legalności, rzetelności i celowości oceniono brak w dokumentacji medycznej pacjentów adnotacji lekarskich istotnych ze względu na wystawienie recept na kontrolowane leki refundowane zawierające substancje czynne doxazosinum i terazosinum.</li> <li>2. Pozytywnie z nieprawidłowościami, poza przypadkami opisanymi w poniższym punkcie 3 i 4 wystąpienia pokontrolnego, ze względu na kryterium legalności i rzetelności oceniono prawidłowość wystawienia oraz kompletność danych zawartych na wystawianych receptach na leki refundowane zawierające substancje czynne doxazosinum i terazosinum.</li> <li>3. Negatywnie ze względu na kryterium legalności, rzetelności i celowości oceniono zasadność wystawienia recept z odpłatnością ryczałtową ze względu na wiek, płeć i rozpoznanie choroby.</li> <li>4. Pozytywnie z nieprawidłowością ze względu na kryterium legalności, rzetelności i celowości oceniono zasadność ordynacji refundowanych leków zawierających substancje czynne doxazosinum i terazosinum oraz udokumentowanie przez Świadczeniodawcę rozpoznań zasadniczych według ICD-10, o których mowa we wskazaniach refundacyjnych ww. produktów leczniczych.</li> </ol>	<p><b>Wielkopolski Oddział Wojewódzki Narodowego Funduszu Zdrowia w Poznaniu przedstawił następujące zalecenia:</b></p> <p>Niezwłocznie podjąć działania mające na celu wyeliminowanie błędów:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. polegających na ordynowaniu leków niezgodnie ze wskazaniami refundacyjnymi, określanymi każdorazowo w obwieszczeniach Ministra Zdrowia,</li> <li>2. związanych z brakiem kompletności danych na receptach wystawianych na leki refundowane,</li> <li>3. polegających na nierzetelnym, niezgodnym z przepisami prowadzeniu dokumentacji medycznej, zwłaszcza w zakresie dotyczącym zasadności ordynacji leków oraz dokumentowaniu udzielonych świadczeń w zakresie wypisywania recept na leki refundowane.</li> </ol> <p><b>Skutki finansowe:</b> kara umowna wraz z odsetkami ustawowymi: 1 972,17 zł.</p>